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Vážení občané, 

přinášíme informace z obecního úřadu: 

 

1) Tříkrálová sbírka v našich obcích. Vybralo se cel-

kem 8 558,- Kč. Řepníky 5 228,- Kč a Popovec + Pě-

šice 3 330,- Kč. Moc děkujeme za účast. 

2) Informace o provozu kuchyně KD – od 1.2.2025 

pronajímáme společnosti BIG - PAPA Grillbar s.r.o. 

kuchyni v kulturním domě. Zde se připravují a vaří 

obědy, které pak pan majitel rozváží po blízkém 

okolí. V případě zájmu se na tel.: 797 698 010 mů-

žete domluvit o odběru obědu přímo v místě anebo 

domluvit dovoz obědu. Jídelníčky na každý týden 

jsou k dispozici na facebookových stránkách Roz-

voz obědů Luže. V případě zájmu vám jídelníček 

můžeme vytisknout na obecním úřadě. Cena za menu 

je 110 Kč do svého jídlonosiče nebo 120 Kč do plas-

tového boxu.  

3) Chtěla bych vás pozvat k zápisu do Základní školy 

Řepníky, který se uskuteční ve čtvrtek dne 

3.4.2025 a samozřejmě také k zápisu do Mateřské 

školy Řepníky v termínu úterý 6.5.2025. Těšíme se 

na všechny nové dětičky        

4) Jak jistě víte, od 1.1.2025 má obec povinnost zajis-

tit občanům místo pro třídění či odklad použitého 

textilu. Proto bych vás chtěla informovat o 2 způ-

sobech sběru textilu: 

POUŽITÝ TEXTIL, KTERÝ JIŽ NEPOSLOUŽÍ 

JINÉ OSOBĚ (JE ZNIČENÝ, DĚRAVÝ, ROZBITÝ 

ZIP, ATD.) SE BUDE ODEVZDÁVAT V ZAVÁZA-
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NÝCH SPECIÁLNÍCH PYTLÍCH VE SBĚRNÉM 

DVOŘE. Tyto pytle si můžete vyzvednout na obec-

ním úřadě. NAOPAK TEXTIL, KTERÝ JEŠTĚ PO-

SLOUŽÍ NĚKOMU JINÉMU (nezničený, funkční) 

PROSÍM ODEVZDÁVEJTE V ZAVÁZANÝCH PYT-

LÍCH (volitelné pytle – není stanoven přesný typ 

pytle) DO BÍLÉHO KONTEJNERU NA ODĚVY, 

UMÍSTĚNÉHO U OBCHODU. TEXTIL Z KON-

TEJNERU JE VYUŽIT SPOLEČNOSTÍ DIA-

KONIE BROUMOV, KTERÉ POMÁHÁ POTŘEBNÝM 

LIDEM MATERIÁLNÍ POMOCÍ. 

Prosím nezaměňujte tyto 2 způsoby sběru textilu... 

Děkujeme, že třídíte a pomáháte!  

Speciální pytle na sběr textilu jako odpadu do 

sběrného dvora, je možnost vyzvednutí na obecním 

úřadě od pondělí 7.4.2025. 

5)  Informace o domovních čistírnách odpadních 

vod – v pátek 14.3.2025 byla konečně spuštěna 

výzva č. 6/2025 Státního fondu životního pro-

středí, Národní program životního prostředí na 

dotaci na domovní čistírny odpadních vod. Žá-

dost jsme úspěšně podali do systému, nyní bu-

deme čekat na rozhodnutí. Samozřejmě vás 

budu informovat. 
6) Od začátku nového roku rekonstruujeme obecní 

byt čp. 97 u Kulturního domu. Rekonstrukce byla 

nutná z důvodu havarijního stavu elektroinstalace a 

i ostatní inženýrské sítě bylo potřeba renovovat. 

Nyní se již začíná rýsovat výsledek. Již jsou hoto-



4  Řepnický zpravodaj č. 88                           BŘEZEN 2025  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

vé rozvody elektřiny, rozvody vody a hotové podla-

hy i štuky stěn. Jsou vyměněné okna i vchodové 

dveře. Byt bude nabídnut k pronájmu zájemcům cca 

od června – července tohoto roku. Informace bu-

dou na úřední desce, internetových a facebooko-

vých stránkách obce.  

7) Od poloviny dubna plánujeme také opravu prostran-

ství před kulturním domem. Opraví se opěrná stěna, 

zábradlí, schody a samozřejmě celá plocha. Doprava 

bude tedy chvíli v tomto místě ztížená, ale výsle-

dek bude stát za to. Děkujeme za vaši ohleduplnost 

a trpělivost.  

8) Kontejner na bioodpad je již přistaven u závory na 

rokli. Nevhazujte do něj větve, ty patří na odkláda-

cí místo vedle kontejneru. Chci vás požádat, prosím 

udržujte na tomto místě pořádek. Děkujeme 

 

To je za mne asi vše, jen vám chci popřát za celé zastupi-

telstvo obce, krásné jaro a veselé velikonoční svátky.        

 

Romana Němcová, DiS. 

starostka 
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Jubilea v našich obcích 

DUBEN 

Mlejnek Jiří    60 let  Popovec 

Flídrová Jaroslava  82 let  Řepníky 

Zamastilová Marie   85 let  Řepníky 

Severová Anna   86 let  Řepníky 

KVĚTEN 

Surová Vlasta   75 let  Řepníky 

Flídr Josef    86 let  Řepníky 

ČERVEN 

Dostál Jan    80 let  Pěšice 

Fuchs Ladislav   82 let  Řepníky 

Ševčíková Jana   84 let  Řepníky 

Syrová Božena   92 let  Řepníky 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRDEČNĚ GRATULUJEME 
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 Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného 

dne 20 ledna 2025 v 17:00 hod v budově obecního 

úřadu v Řepníkách. 

1) ZO projednalo a schválilo dokument Opatření obce 

Řepníky – Zajištění některých povinností obce ply-

noucích ze zákona o požární ochraně. 

2) ZO projednalo a schválilo zvýšení ceny balíčků pro 

jubilanty a květin pro smuteční rozloučení na 500 

Kč/ ks. 

3) ZO projednalo a schválilo podání žádosti o poskyt-

nutí dotace na restaurování kamenného krucifixu u 

hřbitova v Řepníkách z MZe. 

4) ZO projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcné-

ho břemene – služebnosti se společností ČEZ Dis-

tribuce, a.s., na stavbu CR Řepníky, Pěšice, 

parc.90/3 – vNN, kNN. 

5) ZO projednalo informace o zrušení zadávacího ří-

zení k veřejné zakázce s názvem „Čištění odpadních 

vod v obci Řepníky“. 

6) ZO projednalo a neschválilo připojení se k meziná-

rodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

7) ZO projednalo informace ohledně Smluv o dílo, kte-

ré budou uzavřeny s MAS SKCH, z.s., v rámci do-

tačního projektu Místní energetická koncepce pro 

zaměstnance obce a v rámci projektu Energetické-

ho managementu pro zaměstnance obce na odečet 

elektroměrů všech budov v majetku obce a evidenci 

po dobu udržitelnosti projektu – 3 roky. A zaměst-

nance obce – účetní. 
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8) ZO projednalo organizaci na plánované kulturní ak-

ce – v neděli 26.ledna 2025 Dětský karneval a 

22.2.2025 Společenský ples + tombola. 

9) Ostatní  

- Tříkrálová sbírka 2025 se konala v sobotu 

11.1.2025 a v našich 3 obcích vybráno            

celkem 8 558,- Kč 

- požadavky SDH Pěšice – nová kadibudka, nový 

vozík na stříkačku 

- oprava studní v místě Řepníky u lihovaru a Ře-

pníky u čp. 43 – možné návrhy, materiály 

- možnosti sdílení elektřiny – formou aktivního 

zákazníka 

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

17 února 2025 v 17:00 hod v budově obecního úřadu v 

Řepníkách. 

1) ZO projednalo a vyslechlo lesního hospodáře p. Er-

bera o navrhovaných opravách či úpravách v našich 

lesích. Zhodnotilo možnost nabízených dotací – POV 

Pardubický kraj - oprava lesních cest po těžbách a 

podpora rozvoje venkova ze Strategického plánu 

Společné zemědělské politiky 2023-2027. 

2) ZO projednalo a vymezilo možné plochy v katastru 

obce do územního plánu pro obnovitelné zdroje 

energií. 

3) ZO projednalo a schválilo převod finančních pro-

středků obce z otevřeného podílového fondu Mone-
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tika do realitního fondu Investika, za účelem dosa-

žení většího zhodnocení finančních prostředků. 

4) ZO projednalo a schválilo účetní závěrku Základní 

školy a Mateřské školy Řepníky za rok 2024. Vý-

sledek hospodaření - zisk ZŠ a MŠ Řepníky za rok 

2024 ve výši 45 783,66 Kč ZO schválilo dle žádosti 

p. ředitelky převést do rezervního fondu školy. 

5) ZO projednalo a schválilo jednorázový příspěvek na 

vývoz odpadní vody ve výši 500,- Kč na nemovitost 

pro trvale žijící občany Řepníků, Pěšic a Popovce na 

rok 2025. 

6) ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspě-

vek organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha ve výši 

5000,- Kč na provoz 94 profesionálních Zdravot-

ních klaunů, kteří pravidelně navštěvují 66 nemoc-

nic, 11 domovů pro seniory a 1 hospic. 

7) ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspě-

vek organizace Záchranná stanice a Ekocentrum 

Pasíčka, na provozní náklady. Příspěvek je formou 

soutěže v malování obrázků, kdy za každý donesený 

obrázek, pošle obec 50 Kč na tento svaz ochránců 

přírody. 

8) ZO projednalo informace o materiálech na podlahy, 

dveře, výběr lamina a desky kuchyně a další ne-

zbytné informace k rekonstrukci obecního bytu. 

9) ZO projednalo organizaci na plánované kulturní ak-

ce – 22.2.2025 Společenský ples + tombola, pro-

vozní informace. 

10)  Ostatní  
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- termín sčítání zvěře byl stanoven na den 

22.2.2025 

- změna umístění termostatu v hospodě KD 

- žádost o vlastní popelnici kuchyně KD, za roční 

poplatek 2000 Kč 

 

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

19 března 2025 v 17:00 hod v budově obecního úřadu 

v Řepníkách. 

 

1) ZO projednalo a vymezilo plochy = střechy nemovi-

tostí v katastru obce do plánované změny územního 

plánu pro obnovitelné zdroje energií.  

2) ZO projednalo a schválilo cenovou nabídku společ-

nosti ROAD-PLAN s.r.o. na aktualizaci a dopracová-

ní projektové dokumentace s názvem: „Řepníky, 

bezpečný a bezbariérový chodník“ ve výši 171 578,- 

Kč včetně DPH. 

3) ZO projednalo a převzalo finální verzi dokumentu 

Místní energetická koncepce pro obec Řepníky. Do-

kument bude průběžně aktualizován dle potřeby ve 

spolupráci se zpracovatelem. 

4) ZO projednalo aktuální informace týkající se podání 

žádosti o dotaci na domovní čistírny odpadních vod. 

V pátek dne 14.3.2025 byla žádost o dotaci úspěš-

ně podána do Agendového informačního systému 

SFŽP ČR. Momentálně čekáme na rozhodnutí.  

5) ZO projednalo a schválilo žádost o prodej pozem-

kové parcely číslo 1239/2 v k.ú. Řepníky o výměře 

203 m2 od žadatele společnosti ROCEL s.r.o. 
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6) ZO informovalo o aktuálním stavu rekonstrukce 

obecního bytu + osobní prohlídka zastupitelů.  

7) ZO projednalo organizaci na plánované kulturní ak-

ce – v neděli 23.3.2025 Vítání občánků, v neděli dne 

13.4.2025 Velikonoční stezka ve spolupráci s ZŠ a 

MŠ Řepníky a Jarní tvoření v hospodě KD v sobotu 

dne 12.4.2025, provozní informace. 

8) Ostatní  

- výběr kapely na ples v roce 2026 

- sportovní kabiny – plánovaná kolaudace + poža-

davky hygieny 

- požadavek občana na Pěšicích – dětské pískoviš-

tě na hřiště k Bumbálce 

- rozbitá svodidla na komunikaci u Popovce před 

mostem 

- požadavek občana na Pěšicích o zpevnění místní 

komunikace 

 

Akce, které nás čekají 

Duben 

- 12.4.2025- Jarní tvoření dřevěných dekorací 

- 13.4.2025- Velikonoční stezka 

- 30.4.2025- Pálení čarodějnic 

Květen  

- Kladení věnců  

- Turnaj ve stolním tenise 

Červen  

- 7.6.2025- SDH Pěšice slaví 100 let od založení 

sboru 

- 14.6.2025- Dětský den 
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ  

PONDĚLÍ 
 

DUBEN  14.4, 28.4  

KVĚTEN   12.5, 26.5, 

ČERVEN  9.6, 23.6 
 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

DUBEN  8.4, 22.4 

KVĚTEN  6.5, 20.5 

ČERVEN  3.6, 17.6 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY  

ČTVRTEK 
 

DUBEN  3.4. 

KVĚTEN  1.5. a 29.5. 

ČERVEN   26.6. 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

DUBEN  5.4, 19.4 

KVĚTEN  3.5, 17.5, 31.5 

ČERVEN  14.6, 28.6 
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Základní škola Řepníky 
 

V únoru se celá škola díky zapojení do programu Místního 

akčního plánu mohla zúčastnit krásných vzdělávacích 

programů ve vzdělávacím centru Sféra v Pardubicích. Žáci 

si vyrobili dřevěné hrací kostky, navrhli vlastní logo a ti 

nejmenší se dozvěděli spoustu informací o čmelákovi. 

Také naší školu navštívil cirkus Paldus s pejskem 

Honzíkem, žáci se nejen skvěle bavili, ale také mohli 

obdivovat šikovnost mladé cirkusové generace a při show 

s mečem a skleničkami se tajil dech ne jednomu z nás. 

Prvňáci se díky projektu Knížka pro prvňáčka podívali do 

knihovny ve Vysokém Mýtě, kde se seznámili s českými 

ilustrátory pohádek z večerníčků. Projektovým dnem s 

kostlivcem Hugem prvňáci zakončili tematický celek Já a 

moje tělo. Poslední únorový den byl ve znamení karnevalu, 

větší děti si pro své mladší spolužáky připravily několik 

stanovišť s úkoly. Během března jsme pomalu začali vítat 

přicházející jaro, ve škole, ale i na záhoncích vedle školy 

se sázelo a selo, teď už nezbývá nic jiného, než 

pravidelně zalévat a čekat na úrodu. Větší školáci se 

účastnili workshopu Žij (s) angličtinou. Dozvěděli se, kde 

všude se anglicky domluví, proč je v dnešní době znalost 

angličtiny důležitá, a také si mohli ověřit svou angličtinu v 

praxi a konverzovat s rodilými mluvčími. Měsíc březen se 

celý nese v duchu knih, žáci si do školy nosí své oblíbené 



13  Řepnický zpravodaj č. 88                           BŘEZEN 2025  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

knížky, o přestávkách se do knih začítají, společně si je 

prohlíží a diskutují o nich. Starší žáci si ve škole 

uspořádali Noc s Andersenem. S přibývajícími slunečními 

paprsky budeme k učení stále více využívat okolí naší 

školy, budeme chodit bádat a tvořit ven. Moc se těšíme na 

všechno, co nás další měsíce čeká. 

 

Základní škola a Mateřská škola Řepníky Vás srdečně zve 

na Den otevřených dveří, který se bude konat ve čtvrtek 

27. 3. 2025. Při návštěvě školy a školky budete moci 

nahlédnout přímo do výuky a prohlédnout si prostory naší 

školy a školky.  

 

Těšíme se na Vás  
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Mateřská škola Řepníky 

 
Po Novém roce nás ve školce již tradičně navštívili 

školáci z místní základní školy převlečení za Tři krále. 

V týdnu s pohádkou O rukavičce si děti procvičily ča-

sovou posloupnost, orientaci v prostoru, zahrály si di-

vadlo a užily si spoustu dalších zábavných, ale i nauč-

ných aktivit. Při tématu „Medovníček letí na sever“ se 

děti podívaly do zemí věčného sněhu a ledu. Naučily se 

zpívat Grónskou písničku a vyzkoušely si různé pohy-

bové aktivity, jako např. chůzi po krách nebo chytání 

ryb. 

V únoru jsme si krásně barevně vyzdobili školku a užili 

si veselý karneval v maskách, při kterém děti přivítal 

ve školce Křemílek a Vochomůrka. Děti z mateřské 

školy se také zúčastnily zábavné Show se zvířátky v 

základní škole. Při tématu ,,Povolání“ se děti seznámily 

s různými profesemi, vyzkoušely si, jaké je to být na-

příklad zahradníkem, kuchařkou, kadeřnicí nebo paní 
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učitelkou. Při procházce jsme navštívili místní základní 

školu, pilu, poštu, prodejnu nebo truhlářství, kde děti 

na vlastí oči viděly, co která profese obnáší. Na konci 

února jsme si ve školce uspořádali Den sněhuláčků, 

který byl zakončený zimní plotovkou s úkoly. 

V pondělí 24. 2. 2025 na děti čekalo krásné odpolední 

překvapení. Navštívila nás totiž zvířátka paní Štěrbo-

vé, kozlík Bobeš a poník Šerinka. Všechny děti se nad-

šeně na poníkovi na zahradě povozily. 

Na začátku března jsme s dětmi navštívili knihovnu v 

Luži, kde byl pro děti připraven bohatý program. V 

březnu – měsíci knihy si děti do školky mohly přinést 

své oblíbené knihy a uspořádat z nich výstavu. Nejvíce 

je však bavila výroba vlastních knih, kdy si děti zahrály 

na spisovatele a ilustrátory. Dne 25. 3. se starší děti 

ze školky podívaly společně se základní školou do Sfé-

ry v Pardubicích, kde na ně čekal naučný program Ba-

revné zkumavky. V březnu jsme se také zúčastnili 

vzdělávacího programu „Zdravá pětka,“ při kterém se 

děti hravou formou dozvěděly vše o zdravém životním 

stylu. 

Na vycházce jsme s dětmi pozorovali probouzející se 

přírodu, první jarní kytičky a chodili jsme se dívat na 

zvířátka. Jaro jsme přivítali novou výzdobou školky. 

Moc děkujeme Obecnímu úřadu za pořízení krásného 

zahradního domečku s kuchyňkou na zahradu MŠ. 

 

kolektiv ZŠ a MŠ Řepníky  
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 Ohlédnutí za akcemi, které proběhly 

 

26.1.2025 Karneval pro děti 

 
 

22.2.2025 

Společenský ples s krásným 

předtančením Tanečního klu-

bu Bohémia z nedaleké  

Chrasti.  

 

 

 

 

 

 



18  Řepnický zpravodaj č. 88                           BŘEZEN 2025  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

23.3.2025 jsme přivítali malé občánky naší obce. 

V loňském roce se narodila celkem 4 děťátka. Z toho dva 

chlapci a dvě děvčátka. 

Milé básničky si pro rodiny připravily děti ze Základní a 

Mateřské školy.  
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JARNÍ TVOŘENÍ DŘEVĚNÝCH DEKORACÍ 

 

V sobotu 12.4.2025 

od 15 hodin 

v KD Řepníky (hospoda) 

 

 

 

 

 

S sebou si vezměte vhodné oblečení a prima náladu 

Rezervace místa na Obecním úřadě nebo na tel: 724/830 282 

 

 

Těšíme se na vás 
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Dovolujeme si Vás touto cestou informovat, že od 1. 1. 2026 bude 
společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. provádět svoz komunál-
ního odpadu ve vaší obci pouze z plastových nádob.  

Hlavním důvodem je prevence požárů a zajištění bezpečnosti.  
Žhavý popel může způsobit rychlý vznik požáru, pokud není 
správně ochlazen, a může poškodit nejen nádobu, ale i způsobit 
nebezpečí pro okolí.  

Nabízíme Vám možnost nákupu různých druhů nádob za zvýhod-
něnou (akční) cenu, která je uvedena níže v nabídce. V případě 
zájmu, prosím, informujte o počtu a velikosti nádob pracovníka 
vašeho obecního úřadu, kde Vám dodání nádob zajistí. 

Nabízíme vám speciální akci: 

• Výměna plechové nádoby 110 l za novou plastovou 

• Cena akce: 120 lt – 787,- Kč vč DPH 

• Cena akce: 240 lt – 1 160,- Kč vč DPH 

• Platnost nabídky: od 1.1.2025 do 31.12.2025 

Proč přejít na plastovou nádobu? 

• Lehčí a snadněji manipulovatelná 

• Odolnější proti korozi a poškození 

• Ekologičtější a šetrnější k životnímu prostředí 

• Dlouhá životnost a odolnost proti UV záření 
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VELIKONOCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Velikonoce jsou pro křesťany nejvýznamějším svátkem. 

Můžeme je ale vnímat i jako svátky jara, omlazení a 

plodnosti, vycházející z přírodních cyklů. Mnoho 

současných zvyků pochází právě z této prapůvodní 

podstaty. Už v dobách, kdy se ještě neslavily Velikonoce 

podle křesťanské víry, lidé oslavovali plodnost, nový život, 

novou sílu přírody. 
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Velikonoce mají kolísavé datum, to znamená, že jejich 

datum je každý rok jiné a závislé na prvním jarním úplňku. 

Velikonoce tak připadají nejdříve na 22. března a 

nejpozději na 25. dubna. 

 

Velikonoční  

beránek 
 

240g polohrobé mouky 

200g cukru krupice 

1 vanilkový cukr 

140g másla 

(pokojové teploty) 

4 vejce 

2 lžičky prášku do 

pečiva 

hrst rozinek 

250ml mléka 

 

Postup: 

Máslo utřeme s cukrem. Vejce rozdějte na žloutky a bílky. 

Z bílků ušlehejte sníh. Žloutky zašlehejte s máslem a 

cukrem, přidejte mléko a postupně přidávejte všechny 

zbylé ingredience. Nakonec zlehka vařečkou rozmíchejte 

ušlehané bílky. Formu na beránka si důkladně vytřete a 

vysypte. Nalijte těsto a pečte na 170 stupňů cca 45 

minut.  

Beránka ozdobte dle své fantazie. 
Čerpáno z knihy Tradinář 


